

CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias
CIFRAS AL 31 DE OCTUBRE DE 2017

(En miles de Dólares de Estados Unidos de América)

BALANCE GENERAL	oct-17
ACTIVO	
ACTIVO CORRIENTE	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	8,154
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)	44,210
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas	174
Inversiones	-
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)	2,165
Pagos por Anticipado	1,065
Activos biológicos	-
Impuestos Corrientes	-
Otros Activos financieros	450
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	56,218
ACTIVO NO CORRIENTE	
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,241
Propiedades de Inversión	-
Cuentas por cobrar a LP	126,044
Inversiones	-
Activos intangibles	2,368
Impuestos Diferidos	-
Otros Activos financieros	54
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	130,708
TOTAL DE ACTIVO	186,927
PASIVO	
PASIVO CORRIENTE	
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar	972
Préstamos de Corto Plazo	-
Porción de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo	51,158
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	26,589
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	2,672
Impuestos Corrientes	2,623
Provisiones	2,037
Otros Pasivos Financieros	-
TOTAL PASIVO CORRIENTE	86,051
PASIVO NO CORRIENTE	
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras	67,123
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	-
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	3,200
Depósitos de Consumidores	-
Impuestos Diferidos	21
Otros Pasivos Financieros	-
Provisiones	56
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	70,401
TOTAL DE PASIVO	156,452
Interés Minoritario o Socios Externos	-
PATRIMONIO	
Capital Social	14,700
Capital Adicional	-
Reserva Legal	2,940

Reserva Estatutaria o Voluntaria	3,264
Reservas por Valuaciones	54
Superávit por Acciones	-
Resultados Acumulados	6,333
Resultado del Período	3,183
TOTAL PATRIMONIO	30,475
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO	186,927
ESTADO DE RESULTADOS	
	oct-17
INGRESOS	
Ingresos Ordinarios	26,388
Otros Ingresos	101
Menos	-
COSTO DE VENTAS	(8,298)
RESULTADO BRUTO	18,191
Menos	
Gastos de Operación	
Gastos de Distribución	
Gastos de Administración	(11,228)
Gastos de Personal	-
Gastos de Depreciación y Amortización	(857)
RESULTADO DE OPERACIÓN	6,106
Más ó Menos	
Ingresos Financieros	
Gastos Financieros	
Otros Gastos	(278)
RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS	5,828
Interés Minoritario	
Reserva Legal	
Impuestos	(2,645)
RESULTADO DEL PERÍODO	3,183